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Im Jahr 2021 traten insgesamt 68 Wiener Athleten und Athletinnen an die Hantel 
(46 Männer und 22 Frauen). Bedingt durch die COVID-19 Pandemie konnten fast keine 
Wettkämpfe 2021 durchgeführt werden! 
 
6 Athleten und 4 Athletinnen konnten heuer insgesamt 48 neue Wiener Rekorde aufstellen. 
 
Der durchschnittliche, männliche Wiener Athlet ist 34 Jahre alt, wiegt 86,4 kg und erreicht 
durchschnittlich 86 kg im Reißen, 109 kg im Stoßen und 233,72 Sinclairpunkte. 
Die durchschnittliche, weibliche Wiener Athletin ist 28 Jahre alt, wiegt 65,9 kg und erreicht 
durchschnittlich 52 kg im Reißen, 65 kg im Stoßen und 152,45 Sinclairpunkte. 

 

 EIW GOL HEL IST LEO NDW POL PSV Summe 

Schüler U-9         0 

Schüler U-11         0 

Schüler U-13         0 

Jugend U-15      1   1 

Jugend U-17         0 

Junioren U-20   1 2     3 

Unter 23  1 1 1  2  1 6 

Allgemeine Klasse 6 4 18 3 2 2  7 42 

Masters I   2 1     3 

Masters II  2 2  2    6 

Masters III 1       1 2 

Masters IV         0 

Masters V 1       1 2 

Masters VI     1    1 

Masters VII         0 

Masters VIII         0 

Masters IX       1  1 

Masters X     1    1 

Summe: 8 7 24 7 6 5 1 10 68 

 
Erstellt durch Gerhard Fuchs. 
Eventuelle Berichtigungen, Ergänzungen, etc. bitte unter Tel. Nr. 0664 / 110 68 75 
oder e-mail gerhard-fuchs@gmx.at melden. Danke! 



WGV MANNSCHAFTSENTWICKLUNG 2021

inklusive Jugend- und Frauenbonuspunkte

Verein - Mannschaft 1. Kampf 2. Kampf 3. Kampf 4. Kampf Durchschnitt Bestleistung Rang Best of 4 Rang

EICHE 738,45 1.010,88 1.050,90 0,00 933,41 1.050,90 5 933,41 5

GOLIATH 1.182,66 843,04 1.208,27 1.204,67 1.109,66 1.208,27 3 1.109,66 4

HERCULES LEOPOLDSTADT 1.053,09 1.303,46 0,00 1.368,17 1.241,57 1.368,17 1 1.241,57 2

INTELLIGENT STRENGTH 1.102,59 1.168,45 1.063,87 1.113,21 1.112,03 1.168,45 4 1.112,03 3

POST SV WIEN 1.317,15 1.168,58 1.330,75 0,00 1.272,16 1.330,75 2 1.272,16 1
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WGV MANNSCHAFTSENTWICKLUNG 2021

ohne Jugend- und Frauenbonuspunkte

Verein - Mannschaft 1. Kampf 2. Kampf 3. Kampf 4. Kampf Durchschnitt Bestleistung Rang

EICHE 738,45 1.010,88 1.050,90 0,00 933,41 1.050,90 4

GOLIATH 1.020,37 691,79 1.121,74 1.116,96 987,72 1.121,74 3

HERCULES LEOPOLDSTADT 868,12 1.117,09 0,00 1.252,50 1.079,24 1.252,50 2

INTELLIGENT STRENGTH 946,08 1.011,49 901,01 945,85 951,11 1.011,49 5

POST SV WIEN 1.317,15 1.168,58 1.330,75 0,00 1.272,16 1.330,75 1
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WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

MÄNNER

JUNIOREN U-20

- 73 kg

1. STEPKE Jakob 2001 IST 68,9 182 82 100 21.08.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Herren

UNTER 23

- 81 kg

1. HOHENEDER Alexander 1999 IST 79,5 185 80 105 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

- 89 kg

1. EL-FEKEI Karim 2000 PSV 83,6 225 100 125 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

2. GÖK Cemil 2000 GOL 87,2 175 75 100 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

- 96 kg

1. PERIK Matthias 1999 NDW 92,7 268 120 148 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. GÖK Cemil 2000 GOL 92,8 175 75 100 28.08.2021 Teamliga 3B (1. Runde)

ALLGEMEINE KLASSE

- 61 kg

1. KRAYDI Faouzi 1997 PSV 58,0 215 98 117 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

2. KEHRER Nicolas 1992 HEL 60,4 175 80 95 21.08.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Herren

3. GRIESHOFER Franz 1942 POL 60,4 83 37 46 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 67 kg

1. KEHRER Nicolas 1992 HEL 63,7 192 84 108 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. TSCHERNE Bernhard 1997 HEL 66,0 176 75 101 21.08.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Herren

3. BAUMGARTNER Michael 1974 EIW 61,6 144 62 82 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

4. GRIESHOFER Franz 1942 POL 61,5 86 36 50 16.10.2021 European Masters

- 73 kg

1. SEGUI Dexther 1983 HEL 72,8 205 97 108 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. TSCHERNE Bernhard 1997 HEL 69,1 193 83 110 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

3. STEPKE Jakob 2001 IST 68,9 182 82 100 21.08.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Herren

4. KANZIAN Klemens 1987 EIW 68,3 180 80 100 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

5. MACADANGDANG Bryan 1995 EIW 69,2 135 60 75 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

- 81 kg

1. MANALO John-Carlo 1995 NDW 79,1 220 100 120 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. KLVANA Daniel 1991 HEL 75,6 210 90 120 28.08.2021 Teamliga 1A (1. Runde)

3. NEUHOLD Thomas 1981 HEL 80,1 210 95 115 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

4. LATSCHENBERGER Philipp 1979 GOL 79,6 206 88 118 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

5. SEGUI Dexther 1983 HEL 74,4 200 95 105 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

6. HOHENEDER Alexander 1999 IST 79,5 185 80 105 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

7. FEIRER Stefan, BSc 1988 IST 80,3 163 73 90 28.08.2021 Teamliga 3A (1. Runde)

8. STRECHA Hannes 1974 PSV 73,2 158 68 90 02.10.2021 Teamliga 3A (3. Runde)

9. HÄMMERLE William 1994 EIW 78,7 127 55 72 28.08.2021 Teamliga 3B (1. Runde)



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

ALLGEMEINE KLASSE

- 89 kg

1. ARTICA Panduro Edwin William 1996 HEL 87,2 272 121 151 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. RAUTER Marcus 1994 PSV 83,4 230 105 125 28.08.2021 Teamliga 1A (1. Runde)

3. FISCHL Lorenz 1997 EIW 85,3 229 107 122 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

4. SATTLER Christopher 1995 HEL 86,6 226 95 131 30.10.2021 Teamliga 1 (Finale)

5. EL-FEKEI Karim 2000 PSV 83,6 225 100 125 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

6. HAJEK Florian 1996 IST 87,5 225 100 125 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

7. BEBOSA Kevin 1989 PSV 89,0 180 80 100 28.08.2021 Teamliga 1A (1. Runde)

8. GÖK Cemil 2000 GOL 87,2 175 75 100 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

9. FEIRER Stefan, BSc 1988 IST 81,7 171 76 95 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

10. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 83,2 161 73 88 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

11. HÄMMERLE William 1994 EIW 84,6 156 74 82 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

12. KÜSTER Patrick 1990 HEL 86,9 156 72 84 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 96 kg

1. MAISLINGER Jakob 1997 NDW 92,8 290 130 160 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. PERIK Matthias 1999 NDW 92,7 268 120 148 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

3. GENC Orhan 1997 PSV 95,3 253 113 140 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

4. GEIGER Florian 1988 GOL 93,4 230 100 130 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

5. ZDROJEWSKI Marcin 1994 PSV 94,6 210 92 118 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

6. RINGEL Roman 1981 LEO 92,3 198 85 113 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

7. BEBOSA Kevin 1989 PSV 90,3 190 85 105 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

8. PALUS Michal 1997 PSV 94,1 190 83 107 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

9. GÖK Cemil 2000 GOL 92,8 175 75 100 28.08.2021 Teamliga 3B (1. Runde)

10. DADOUR Georges Noël 1963 PSV 90,0 151 66 85 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

11. SANDHAS Mathias 1986 IST 95,2 145 65 80 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

12. HOFFMANN Helmuth 1939 LEO 93,7 107 45 62 20.08.2021 Ö. STEM Herren / ÖM der Masters

- 102 kg

1. GENC Orhan 1997 PSV 96,1 256 114 142 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

2. WORRING Martin 1979 LEO 97,5 243 103 140 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

3. KUHN Jakob 1996 HEL 96,4 225 100 125 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

4. SCHIMEK Marcel 1991 EIW 99,0 188 78 110 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

- 109 kg

1. CANDRAY MEDINA Hector Orlando 1992 GOL 108,8 220 90 130 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

2. LEOPOLDSEDER David, Dr. 1992 EIW 103,3 193 85 108 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

3. SCHINHAN Roman 1964 EIW 108,2 180 80 100 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

4. PAPEZ Daniel 1988 GOL 104,5 143 63 80 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

+ 109 kg

1. STRASSER Nikolai 1986 HEL 118,9 240 110 130 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. CANDRAY MEDINA Hector Orlando 1992 GOL 109,3 220 90 130 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

3. SLAWITZ Markus 1993 PSV 115,8 192 82 110 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

MASTERS I

- 73 kg

1. SEGUI Dexther 1983 HEL 72,8 205 97 108 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 81 kg

1. SEGUI Dexther 1983 HEL 74,4 200 95 105 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

- 96 kg

1. SANDHAS Mathias 1986 IST 95,2 145 65 80 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

+ 109 kg

1. STRASSER Nikolai 1986 HEL 118,9 240 110 130 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

MASTERS II

- 81 kg

1. NEUHOLD Thomas 1981 HEL 80,1 210 95 115 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. LATSCHENBERGER Philipp 1979 GOL 79,6 206 88 118 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

- 96 kg

1. RINGEL Roman 1981 LEO 92,3 198 85 113 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

- 102 kg

1. WORRING Martin 1979 LEO 97,5 243 103 140 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

MASTERS III

- 67 kg

1. BAUMGARTNER Michael 1974 EIW 61,6 144 62 82 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

- 73 kg

1. STRECHA Hannes 1974 PSV 73,2 158 68 90 02.10.2021 Teamliga 3A (3. Runde)

MASTERS V

- 96 kg

1. DADOUR Georges Noël 1963 PSV 90,0 151 66 85 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

- 109 kg

1. SCHINHAN Roman 1964 EIW 108,2 180 80 100 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

MASTERS VI

- 89 kg

1. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 83,2 161 73 88 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

MASTERS IX

- 61 kg

1. GRIESHOFER Franz 1942 POL 60,4 83 37 46 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 67 kg

1. GRIESHOFER Franz 1942 POL 61,5 86 36 50 16.10.2021 European Masters

MASTERS X

- 96 kg

1. HOFFMANN Helmuth 1939 LEO 93,7 107 45 62 20.08.2021 Ö. STEM Herren / ÖM der Masters

FRAUEN

JUGEND U-15

- 76 kg

1. KALTNER Emily 2006 NDW 76,0 102 46 56 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

JUNIOREN U-20

- 71 kg

1. TSCHREPITSCH Katharina 2001 HEL 68,3 148 70 78 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. GROSSMANN Nadja 2002 IST 66,4 142 61 81 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

UNTER 23

- 64 kg

1. KÖCK Fiona 1998 HEL 62,9 145 65 80 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 71 kg

1. DIRNBÖCK Selina 1999 NDW 65,6 83 35 48 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

ALLGEMEINE KLASSE

- 55 kg

1. HORVATH Anja 1996 HEL 53,9 91 44 47 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. RHEINFRANK Katharina 1989 HEL 53,9 84 37 47 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 59 kg

1. WERLE Bernadette, MA Bsc 1990 HEL 58,8 169 80 89 30.10.2021 Teamliga 1 (Finale)

2. GRAFENAUER Karin 1995 HEL 56,8 112 50 62 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

3. SINANOVIC Sabrina 1994 IST 55,4 110 50 60 02.10.2021 Teamliga 3A (3. Runde)

4. BAYER Natascha, MSc 1991 HEL 58,6 108 47 61 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

5. BOHNERT Sophie, LL.M. BSc 1993 HEL 57,3 107 47 60 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL



WGV GEWICHTSKLASSEN
Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO DATUM KAMPF

ALLGEMEINE KLASSE

- 64 kg

1. WERLE Bernadette, MA Bsc 1990 HEL 60,5 168 75 93 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

2. KÖCK Fiona 1998 HEL 62,9 145 65 80 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

3. ELSNER Clarissa 1978 HEL 63,1 126 54 72 20.08.2021 ÖM der Masters

4. VACULIK Verena, BA 1992 HEL 61,1 72 0 72 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 71 kg

1. TSCHREPITSCH Katharina 2001 HEL 68,3 148 70 78 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. GROSSMANN Nadja 2002 IST 66,4 142 61 81 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

3. ROLL Anja 1990 HEL 65,9 129 60 69 03.07.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Damen

4. LATSCHENBERGER Cristina 1979 GOL 67,3 126 51 75 20.08.2021 ÖM der Masters

5. KRATKY Isabella 1991 LEO 66,5 123 58 65 25.09.2021 Teamliga 2 (3. Runde)

6. STIER Lisa Maria 1995 HEL 68,1 98 42 56 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

7. DIRNBÖCK Selina 1999 NDW 65,6 83 35 48 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 76 kg

1. MEISSNER Vivienne 1995 GOL 72,7 145 65 80 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

2. KALTNER Emily 2006 NDW 76,0 102 46 56 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

3. SCHALLER Janina 1992 HEL 71,7 62 0 62 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

- 81 kg

1. HARBICH Franziska 1992 LEO 79,6 122 55 67 25.09.2021 Teamliga 2 (3. Runde)

+ 87 kg

1. WÜNSCHE Juliana 1988 HEL 100,9 79 35 44 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

MASTERS II

- 64 kg

1. ELSNER Clarissa 1978 HEL 63,1 126 54 72 20.08.2021 ÖM der Masters

- 71 kg

1. LATSCHENBERGER Cristina 1979 GOL 67,3 126 51 75 20.08.2021 ÖM der Masters



WGV SINCLAIRRANGLISTE

MÄNNER

Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO PKTE DATUM KAMPF
1. MAISLINGER Jakob 1997 NDW 92,8 290 130 160 331,12 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

2. KRAYDI Faouzi 1997 PSV 58,0 215 98 117 320,87 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

3. ARTICA Panduro Edwin William 1996 HEL 87,2 272 121 151 319,14 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

4. PERIK Matthias 1999 NDW 92,7 268 120 148 306,14 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

5. GENC Orhan 1997 PSV 96,1 256 114 142 288,20 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

6. RAUTER Marcus 1994 PSV 83,4 230 105 125 275,59 28.08.2021 Teamliga 1A (1. Runde)

7. WORRING Martin 1979 LEO 97,5 243 103 140 272,04 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

8. FISCHL Lorenz 1997 EIW 85,3 229 107 122 271,44 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

9. MANALO John-Carlo 1995 NDW 79,1 220 100 120 270,71 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

10. EL-FEKEI Karim 2000 PSV 83,6 225 100 125 269,28 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

11. KEHRER Nicolas 1992 HEL 63,7 192 84 108 268,53 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

12. SATTLER Christopher 1995 HEL 86,6 226 95 131 266,01 30.10.2021 Teamliga 1 (Finale)

13. KLVANA Daniel 1991 HEL 75,6 210 90 120 264,74 28.08.2021 Teamliga 1A (1. Runde)

14. SEGUI Dexther 1983 HEL 72,8 205 97 108 263,98 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

15. HAJEK Florian 1996 IST 87,5 225 100 125 263,57 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

16. GEIGER Florian 1988 GOL 93,4 230 100 130 261,92 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

17. NEUHOLD Thomas 1981 HEL 80,1 210 95 115 256,73 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

18. TSCHERNE Bernhard 1997 HEL 69,1 193 83 110 256,32 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

19. KUHN Jakob 1996 HEL 96,4 225 100 125 252,99 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

20. LATSCHENBERGER Philipp 1979 GOL 79,6 206 88 118 252,66 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

21. STRASSER Nikolai 1986 HEL 118,9 240 110 130 252,19 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

22. STEPKE Jakob 2001 IST 68,9 182 82 100 242,13 21.08.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Herren

23. KANZIAN Klemens 1987 EIW 68,3 180 80 100 240,77 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

24. ZDROJEWSKI Marcin 1994 PSV 94,6 210 92 118 237,89 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

25. CANDRAY MEDINA Hector Orlando1992 GOL 108,8 220 90 130 237,06 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

26. HOHENEDER Alexander 1999 IST 79,5 185 80 105 227,05 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

27. RINGEL Roman 1981 LEO 92,3 198 85 113 226,59 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

28. BEBOSA Kevin 1989 PSV 90,3 190 85 105 219,47 25.09.2021 Teamliga 1A (3. Runde)

29. PALUS Michal 1997 PSV 94,1 190 83 107 215,71 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

30. LEOPOLDSEDER David, Dr. 1992 EIW 103,3 193 85 108 211,55 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

31. SCHIMEK Marcel 1991 EIW 99,0 188 78 110 209,24 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

32. FEIRER Stefan, BSc 1988 IST 81,7 171 76 95 206,98 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

33. BAUMGARTNER Michael 1974 EIW 61,6 144 62 82 205,99 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

34. GÖK Cemil 2000 GOL 87,2 175 75 100 205,33 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

35. SLAWITZ Markus 1993 PSV 115,8 192 82 110 203,15 18.09.2021 Teamliga 3A (2. Runde)

36. STRECHA Hannes 1974 PSV 73,2 158 68 90 202,82 02.10.2021 Teamliga 3A (3. Runde)

37. SCHINHAN Roman 1964 EIW 108,2 180 80 100 194,29 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

38. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 83,2 161 73 88 193,13 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

39. HÄMMERLE William 1994 EIW 84,6 156 74 82 185,62 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

40. KÜSTER Patrick 1990 HEL 86,9 156 72 84 183,32 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

41. MACADANGDANG Bryan 1995 EIW 69,2 135 60 75 179,13 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

42. DADOUR Georges Noël 1963 PSV 90,0 151 66 85 174,68 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

43. SANDHAS Mathias 1986 IST 95,2 145 65 80 163,85 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

44. PAPEZ Daniel 1988 GOL 104,5 143 63 80 156,12 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

45. GRIESHOFER Franz 1942 POL 61,5 86 36 50 123,17 16.10.2021 European Masters

46. HOFFMANN Helmuth 1939 LEO 93,7 107 45 62 121,69 20.08.2021 Ö. STEM Herren / ÖM der Masters

FRAUEN

Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO PKTE DATUM KAMPF
1. WERLE Bernadette, MA Bsc 1990 HEL 57,1 167 77 90 233,10 03.07.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Damen

2. KÖCK Fiona 1998 HEL 62,9 145 65 80 190,22 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

3. TSCHREPITSCH Katharina 2001 HEL 68,3 148 70 78 185,10 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

4. GROSSMANN Nadja 2002 IST 66,4 142 61 81 180,44 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

5. MEISSNER Vivienne 1995 GOL 72,7 145 65 80 175,43 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

6. ELSNER Clarissa 1978 HEL 63,1 126 54 72 164,97 20.08.2021 ÖM der Masters

7. ROLL Anja 1990 HEL 65,9 129 60 69 164,63 03.07.2021 Ö. Staatseinzelmeisterschaft Damen

8. LATSCHENBERGER Cristina 1979 GOL 67,3 126 51 75 158,89 20.08.2021 ÖM der Masters

9. GRAFENAUER Karin 1995 HEL 56,8 112 50 62 156,88 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

10. SINANOVIC Sabrina 1994 IST 55,4 110 50 60 156,74 02.10.2021 Teamliga 3A (3. Runde)

11. KRATKY Isabella 1991 LEO 66,5 123 58 65 156,16 25.09.2021 Teamliga 2 (3. Runde)

12. BOHNERT Sophie, LL.M. BSc 1993 HEL 57,3 107 47 60 149,00 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

13. BAYER Natascha, MSc 1991 HEL 58,6 108 47 61 148,17 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

14. HARBICH Franziska 1992 LEO 79,6 122 55 67 141,35 25.09.2021 Teamliga 2 (3. Runde)

15. HORVATH Anja 1996 HEL 53,9 91 44 47 132,20 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

16. STIER Lisa Maria 1995 HEL 68,1 98 42 56 122,76 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

17. RHEINFRANK Katharina 1989 HEL 53,9 84 37 47 122,03 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

18. KALTNER Emily 2006 NDW 76,0 102 46 56 120,74 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

19. DIRNBÖCK Selina 1999 NDW 65,6 83 35 48 106,20 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

20. VACULIK Verena, BA 1992 HEL 61,1 72 0 72 96,16 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

21. WÜNSCHE Juliana 1988 HEL 100,9 79 35 44 83,90 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

22. SCHALLER Janina 1992 HEL 71,7 62 0 62 75,55 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL



WGV MELTZER-FABER-RANGLISTE (Männer)

HUEBNER-MELTZER-FABER-RANGLISTE (Frauen)

MÄNNER

Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO PKTE. M-F-P DATUM KAMPF
1. HOFFMANN Helmuth 1939 LEO 93,7 107 45 62 121,69 328,81 20.08.2021 Ö. STEM Herren / ÖM der Masters

2. WORRING Martin 1979 LEO 97,5 243 103 140 272,04 316,11 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

3. GRIESHOFER Franz 1942 POL 61,5 86 36 50 123,17 297,95 16.10.2021 European Masters

4. SCHADLER Ludwig sen. 1960 LEO 83,2 161 73 88 193,13 297,61 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

5. LATSCHENBERGER Philipp 1979 GOL 79,6 206 88 118 252,66 293,59 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

6. SEGUI Dexther 1983 HEL 72,8 205 97 108 263,98 292,75 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

7. NEUHOLD Thomas 1981 HEL 80,1 210 95 115 256,73 291,39 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

8. SCHINHAN Roman 1964 EIW 108,2 180 80 100 194,29 279,19 18.09.2021 Teamliga 3B (2. Runde)

9. STRASSER Nikolai 1986 HEL 118,9 240 110 130 252,19 270,35 13.11.2021 Klubmeisterschaft HEL

10. RINGEL Roman 1981 LEO 92,3 198 85 113 226,59 257,18 29.10.2021 Teamliga 2 (Finale)

11. DADOUR Georges Noël 1963 PSV 90,0 151 66 85 174,68 255,38 11.09.2021 Teamliga 1A (2. Runde)

12. BAUMGARTNER Michael 1974 EIW 61,6 144 62 82 205,99 253,99 02.10.2021 Teamliga 3B (3. Runde)

13. STRECHA Hannes 1974 PSV 73,2 158 68 90 202,82 250,08 02.10.2021 Teamliga 3A (3. Runde)

14. SANDHAS Mathias 1986 IST 95,2 145 65 80 163,85 175,65 30.10.2021 Teamliga 3 (Finale)

Pl. NAME GJ VER KGW ZWK REI STO PKTE. H-M-F-P DATUM KAMPF
1. ELSNER Clarissa 1978 HEL 63,1 126 54 72 164,97 195,82 20.08.2021 ÖM der Masters

2. LATSCHENBERGER Cristina 1979 GOL 67,3 126 51 75 158,89 185,90 20.08.2021 ÖM der Masters

FRAUEN



 

WIENER REKORDE 
 

Name VER Altersklasse Kategorie Disziplin Gewicht Datum 

WERLE Bernadette HEL Allg. Kl. -59 kg R 73 kg 03.07.2021 

    R 77 kg 03.07.2021 

    S 86 kg 03.07.2021 

    Z 163 kg 03.07.2021 

    S 90 kg 03.07.2021 

    Z 167 kg 03.07.2021 

       

GRIESHOFER Franz POL MIX -61 kg R 34 kg 20.08.2021 

    S 44 kg 20.08.2021 

    Z 78 kg 20.08.2021 

    S 45 kg 20.08.2021 

    Z 79 kg 20.08.2021 

       

ELSNER Clarissa HEL MII -64 kg R 54 kg 20.08.2021 

    S 72 kg 20.08.2021 

    Z 126 kg 20.08.2021 

       

LATSCHENBERGER 
Cristina 

GOL MII -71 kg R 51 kg 20.08.2021 

    Z 120 kg 20.08.2021 

    S 73 kg 20.08.2021 

    Z 124 kg 20.08.2021 

    S 75 kg 20.08.2021 

    Z 126 kg 20.08.2021 

       

SCHADLER Ludwig sen. LEO MVI -89 kg R 70 kg 20.08.2021 

    S 85 kg 20.08.2021 

    Z 155 kg 20.08.2021 

       

SCHINHAN Roman EIW MV -109 kg R 85 kg 20.08.2021 

       

GRIESHOFER Franz POL MIX -61 kg R 36 kg 13.11.2021 

    R 37 kg 13.11.2021 

    S 46 kg 13.11.2021 

    Z 83 kg 13.11.2021 

       

SEGUI Dexther HEL MI -73 kg R 90 kg 13.11.2021 

    R 97 kg 13.11.2021 

    S 100 kg 13.11.2021 

    Z 197 kg 13.11.2021 

    S 105 kg 13.11.2021 

    Z 202 kg 13.11.2021 

    S 108 kg 13.11.2021 

    Z 205 kg 13.11.2021 

       

NEUHOLD Thomas HEL MII -81 kg R 95 kg 13.11.2021 

    Z 205 kg 13.11.2021 

    S 115 kg 13.11.2021 

    Z 210 kg 13.11.2021 

       

STRASSER Nikolai HEL MI +109 kg R 110 kg 13.11.2021 

    S 130 kg 13.11.2021 

    Z 240 kg 13.11.2021 

       

       



 

       

Name VER Altersklasse Kategorie Disziplin Gewicht Datum 

WERLE Bernadette HEL Allg. Kl. -64 kg R 74 kg 13.11.2021 

    R 77 kg 13.11.2021 

    S 90 kg 13.11.2021 

    Z 167 kg 13.11.2021 

       

TSCHREPITSCH Katharina HEL JUN U-20 -71 kg R 70 kg 13.11.2021 

       



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-49 L i m i t 54 kg  Reißen -49 L i m i t 58 kg  Reißen

L i m i t 71 kg  Stoßen L i m i t 77 kg  Stoßen

L i m i t 125 kg  Zweikampf L i m i t 135 kg  Zweikampf

-55 L i m i t 62 kg  Reißen -55 L i m i t 67 kg  Reißen

L i m i t 82 kg  Stoßen L i m i t 88 kg  Stoßen

L i m i t 144 kg  Zweikampf L i m i t 155 kg  Zweikampf

-61 L i m i t 71 kg  Reißen -61 L i m i t 76 kg  Reißen

L i m i t 93 kg  Stoßen L i m i t 100 kg  Stoßen

L i m i t 164 kg  Zweikampf L i m i t 176 kg  Zweikampf

-67 L i m i t 83 kg  Reißen -67 L i m i t 89 kg  Reißen

L i m i t 103 kg  Stoßen L i m i t 111 kg  Stoßen

L i m i t 186 kg  Zweikampf L i m i t 200 kg  Zweikampf

-73 L i m i t 90 kg  Reißen -73 L i m i t 98 kg  Reißen

L i m i t 111 kg  Stoßen L i m i t 119 kg  Stoßen

L i m i t 201 kg  Zweikampf L i m i t 217 kg  Zweikampf

-81 L i m i t 97 kg  Reißen -81 L i m i t 104 kg  Reißen

L i m i t 119 kg  Stoßen L i m i t 128 kg  Stoßen

L i m i t 216 kg  Zweikampf L i m i t 232 kg  Zweikampf

-89 L i m i t 103 kg  Reißen -89 L i m i t 110 kg  Reißen

L i m i t 125 kg  Stoßen L i m i t 135 kg  Stoßen

L i m i t 228 kg  Zweikampf L i m i t 245 kg  Zweikampf

-96 L i m i t 106 kg  Reißen -96 L i m i t 114 kg  Reißen

L i m i t 130 kg  Stoßen L i m i t 140 kg  Stoßen

L i m i t 236 kg  Zweikampf L i m i t 254 kg  Zweikampf

-102 L i m i t 109 kg  Reißen -102 L i m i t 117 kg  Reißen

L i m i t 133 kg  Stoßen L i m i t 143 kg  Stoßen

L i m i t 242 kg  Zweikampf L i m i t 260 kg  Zweikampf

+102 L i m i t 112 kg  Reißen +102 L i m i t 121 kg  Reißen

L i m i t 138 kg  Stoßen L i m i t 148 kg  Stoßen

L i m i t 250 kg  Zweikampf L i m i t 269 kg  Zweikampf

JUGEND U-15 JUGEND U-17



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 L i m i t 72 kg  Reißen -55 L i m i t 76 kg  Reißen

L i m i t 95 kg  Stoßen L i m i t 100 kg  Stoßen

L i m i t 167 kg  Zweikampf L i m i t 176 kg  Zweikampf

-61 L i m i t 84 kg  Reißen -61 L i m i t 88 kg  Reißen

L i m i t 106 kg  Stoßen L i m i t 112 kg  Stoßen

L i m i t 190 kg  Zweikampf L i m i t 200 kg  Zweikampf

-67 L i m i t 96 kg  Reißen -67 L i m i t 102 kg  Reißen

L i m i t 120 kg  Stoßen L i m i t 126 kg  Stoßen

L i m i t 216 kg  Zweikampf L i m i t 228 kg  Zweikampf

-73 L i m i t 105 kg  Reißen -73 L i m i t 111 kg  Reißen

L i m i t 128 kg  Stoßen L i m i t 135 kg  Stoßen

L i m i t 233 kg  Zweikampf L i m i t 246 kg  Zweikampf

-81 L i m i t 112 kg  Reißen -81 L i m i t 119 kg  Reißen

L i m i t 138 kg  Stoßen L i m i t 145 kg  Stoßen

L i m i t 250 kg  Zweikampf L i m i t 264 kg  Zweikampf

-89 L i m i t 118 kg  Reißen -89 L i m i t 124 kg  Reißen

L i m i t 145 kg  Stoßen L i m i t 153 kg  Stoßen

L i m i t 263 kg  Zweikampf L i m i t 277 kg  Zweikampf

-96 L i m i t 123 kg  Reißen -96 L i m i t 129 kg  Reißen

L i m i t 150 kg  Stoßen L i m i t 158 kg  Stoßen

L i m i t 273 kg  Zweikampf L i m i t 287 kg  Zweikampf

-102 L i m i t 126 kg  Reißen -102 L i m i t 133 kg  Reißen

L i m i t 154 kg  Stoßen L i m i t 161 kg  Stoßen

L i m i t 280 kg  Zweikampf L i m i t 294 kg  Zweikampf

-109 L i m i t 129 kg  Reißen -109 L i m i t 136 kg  Reißen

L i m i t 157 kg  Stoßen L i m i t 164 kg  Stoßen

L i m i t 286 kg  Zweikampf L i m i t 300 kg  Zweikampf

+109 L i m i t 133 kg  Reißen +105 L i m i t 140 kg  Reißen

L i m i t 161 kg  Stoßen L i m i t 170 kg  Stoßen

L i m i t 294 kg  Zweikampf L i m i t 310 kg  Zweikampf

JUNIOREN U-20 UNTER 23



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 L i m i t 82 kg  Reißen

L i m i t 103 kg  Stoßen

L i m i t 185 kg  Zweikampf

-61 L i m i t 93 kg  Reißen

L i m i t 117 kg  Stoßen

L i m i t 210 kg  Zweikampf

-67 L i m i t 107 kg  Reißen

L i m i t 133 kg  Stoßen

L i m i t 240 kg  Zweikampf

-73 L i m i t 117 kg  Reißen

L i m i t 142 kg  Stoßen

L i m i t 259 kg  Zweikampf

-81 L i m i t 125 kg  Reißen

L i m i t 153 kg  Stoßen

L i m i t 278 kg  Zweikampf

-89 L i m i t 130 kg  Reißen

L i m i t 162 kg  Stoßen

L i m i t 292 kg  Zweikampf

-96 L i m i t 135 kg  Reißen

L i m i t 167 kg  Stoßen

L i m i t 302 kg  Zweikampf

-102 L i m i t 139 kg  Reißen

L i m i t 170 kg  Stoßen

L i m i t 309 kg  Zweikampf

-109 L i m i t 142 kg  Reißen

L i m i t 173 kg  Stoßen

L i m i t 315 kg  Zweikampf

+109 L i m i t 146 kg  Reißen

L i m i t 179 kg  Stoßen

L i m i t 325 kg  Zweikampf

ALLGEMEINE KLASSE



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-61 Reißen -61 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-67 Reißen -67 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-73 SEGUI Dexther 97 kg  Reißen 13.11.2021 -73 GÖSSL Herbert 65 kg  Reißen 23.08.2020

SEGUI Dexther 108 kg  Stoßen 13.11.2021 GÖSSL Herbert 85 kg  Stoßen 23.08.2020

SEGUI Dexther 205 kg  Zweikampf 13.11.2021 GÖSSL Herbert 150 kg  Zweikampf 23.08.2020

-81 Reißen -81 NEUHOLD Thomas 95 kg  Reißen 13.11.2021

Stoßen NEUHOLD Thomas 115 kg  Stoßen 13.11.2021

Zweikampf NEUHOLD Thomas 210 kg  Zweikampf 13.11.2021

-89 Reißen -89 LATSCHENBERGER Philipp 86 kg  Reißen 05.05.2019

Stoßen LATSCHENBERGER Philipp 110 kg  Stoßen 05.05.2019

Zweikampf LATSCHENBERGER Philipp 196 kg  Zweikampf 05.05.2019

-96 RINGEL Roman 102 kg  Reißen 09.03.2019 -96 WORRING Martin 106 kg  Reißen 05.05.2019

RINGEL Roman 125 kg  Stoßen 09.03.2019 WORRING Martin 140 kg  Stoßen 05.05.2019

RINGEL Roman 227 kg  Zweikampf 09.03.2019 WORRING Martin 246 kg  Zweikampf 05.05.2019

-102 Reißen -102 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-109 Reißen -109 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

+109 STRASSER Nikolai 110 kg  Reißen 13.11.2021 +109 HODA Hans 91 kg  Reißen 05.05.2019

STRASSER Nikolai 130 kg  Stoßen 13.11.2021 HODA Hans 107 kg  Stoßen 05.05.2019

STRASSER Nikolai 240 kg  Zweikampf 13.11.2021 HODA Hans 198 kg  Zweikampf 05.05.2019

MASTERS I (35-39 Jahre) MASTERS II (40-44 Jahre)



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-61 BAUMGARTNER Michael 71 kg  Reißen 23.11.2019 -61 Reißen

BAUMGARTNER Michael 86 kg  Stoßen 23.11.2019 Stoßen

BAUMGARTNER Michael 157 kg  Zweikampf 23.11.2019 Zweikampf

-67 BAUMGARTNER Michael 70 kg  Reißen 22.02.2020 -67 Reißen

BAUMGARTNER Michael 86 kg  Stoßen 22.08.2020 Stoßen

BAUMGARTNER Michael 154 kg  Zweikampf 22.08.2020 Zweikampf

-73 Reißen -73 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-81 Reißen -81 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-89 Reißen -89 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-96 Reißen -96 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-102 Reißen -102 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-109 Reißen -109 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

+109 Reißen +109 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

MASTERS III (45-49 Jahre) MASTERS IV (50-54 Jahre)



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-61 Reißen -61 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-67 Reißen -67 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-73 Reißen -73 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-81 Reißen -81 SCHADLER Ludwig sen. 73 kg  Reißen 22.08.2020

Stoßen SCHADLER Ludwig sen. 87 kg  Stoßen 22.08.2020

Zweikampf SCHADLER Ludwig sen. 160 kg  Zweikampf 22.08.2020

-89 SCHADLER Ludwig sen. 80 kg  Reißen 04.05.2019 -89 SCHADLER Ludwig sen. 70 kg  Reißen 20.08.2021

DADOUR Georges Noël 92 kg  Stoßen 22.08.2020 SCHADLER Ludwig sen. 85 kg  Stoßen 20.08.2021

SCHADLER Ludwig sen. 167 kg  Zweikampf 04.05.2019 SCHADLER Ludwig sen. 155 kg  Zweikampf 20.08.2021

-96 NEMEC Martin, Mag. 70 kg  Reißen 04.05.2019 -96 Reißen

NEMEC Martin, Mag. 85 kg  Stoßen 04.05.2019 Stoßen

NEMEC Martin, Mag. 155 kg  Zweikampf 04.05.2019 Zweikampf

-102 NEMEC Martin, Mag. 75 kg  Reißen 09.11.2019 -102 Reißen

NEMEC Martin, Mag. 85 kg  Stoßen 09.11.2019 Stoßen

NEMEC Martin, Mag. 160 kg  Zweikampf 09.11.2019 Zweikampf

-109 SCHINHAN Roman 85 kg  Reißen 20.08.2021 -109 Reißen

SCHINHAN Roman 104 kg  Stoßen 15.06.2019 Stoßen

SCHINHAN Roman 188 kg  Zweikampf 15.06.2019 Zweikampf

+109 SCHINHAN Roman 75 kg  Reißen 01.11.2019 +109 Reißen

SCHINHAN Roman 95 kg  Stoßen 01.11.2019 Stoßen

SCHINHAN Roman 170 kg  Zweikampf 01.11.2019 Zweikampf

MASTERS V (55-59 Jahre) MASTERS VI (60-64 Jahre)



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-61 Reißen -61 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-67 Reißen -67 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-73 Reißen -73 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-81 Reißen -81 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-89 Reißen -89 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-96 SPANDL Walter 70 kg  Reißen 04.05.2019 -96 Reißen

SPANDL Walter 85 kg  Stoßen 04.05.2019 Stoßen

SPANDL Walter 155 kg  Zweikampf 04.05.2019 Zweikampf

-102 SPANDL Walter 63 kg  Reißen 22.08.2020 -102 Reißen

SPANDL Walter 78 kg  Stoßen 22.08.2020 Stoßen

SPANDL Walter 141 kg  Zweikampf 22.08.2020 Zweikampf

-109 Reißen -109 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

+109 FÜRST Wilhelm 45 kg  Reißen 09.03.2019 +109 Reißen

FÜRST Wilhelm 60 kg  Stoßen 09.03.2019 Stoßen

FÜRST Wilhelm 105 kg  Zweikampf 09.03.2019 Zweikampf

MASTERS VII (65-69 Jahre) MASTERS VIII (70-74 Jahre)



WGV REKORDE MÄNNER

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-61 GRIESHOFER Franz 37 kg  Reißen 13.11.2021 -61 Reißen

GRIESHOFER Franz 46 kg  Stoßen 13.11.2021 Stoßen

GRIESHOFER Franz 83 kg  Zweikampf 13.11.2021 Zweikampf

-67 PLOTENY Josef 45 kg  Reißen 09.11.2019 -67 Reißen

PLOTENY Josef 60 kg  Stoßen 09.11.2019 Stoßen

PLOTENY Josef 105 kg  Zweikampf 09.11.2019 Zweikampf

-73 GRIESHOFER Franz 40 kg  Reißen 22.02.2020 -73 Reißen

GRIESHOFER Franz 51 kg  Stoßen 22.02.2020 Stoßen

GRIESHOFER Franz 91 kg  Zweikampf 22.02.2020 Zweikampf

-81 Reißen -81 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-89 Reißen -89 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-96 Reißen -96 HOFFMANN Helmuth 48 kg  Reißen 22.02.2020

Stoßen HOFFMANN Helmuth 64 kg  Stoßen 22.08.2020

Zweikampf HOFFMANN Helmuth 112 kg  Zweikampf 22.08.2020

-102 ZAREWICZ Peter 41 kg  Reißen 04.05.2019 -102 Reißen

ZAREWICZ Peter 55 kg  Stoßen 04.05.2019 Stoßen

ZAREWICZ Peter 96 kg  Zweikampf 04.05.2019 Zweikampf

-109 Reißen -109 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

+109 Reißen +109 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

MASTERS IX (75-79 Jahre) MASTERS X (ab 80 Jahre)



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-40 L i m i t 37 kg  Reißen -40 L i m i t 40 kg  Reißen

L i m i t 44 kg  Stoßen L i m i t 47 kg  Stoßen

L i m i t 81 kg  Zweikampf L i m i t 87 kg  Zweikampf

-45 L i m i t 39 kg  Reißen -45 L i m i t 42 kg  Reißen

L i m i t 47 kg  Stoßen L i m i t 51 kg  Stoßen

L i m i t 86 kg  Zweikampf L i m i t 93 kg  Zweikampf

-49 L i m i t 43 kg  Reißen -49 L i m i t 45 kg  Reißen

L i m i t 56 kg  Stoßen L i m i t 61 kg  Stoßen

L i m i t 99 kg  Zweikampf L i m i t 106 kg  Zweikampf

-55 L i m i t 49 kg  Reißen -55 L i m i t 52 kg  Reißen

L i m i t 61 kg  Stoßen L i m i t 66 kg  Stoßen

L i m i t 110 kg  Zweikampf L i m i t 118 kg  Zweikampf

-59 L i m i t 53 kg  Reißen -59 L i m i t 56 kg  Reißen

L i m i t 67 kg  Stoßen L i m i t 73 kg  Stoßen

L i m i t 120 kg  Zweikampf L i m i t 129 kg  Zweikampf

-64 L i m i t 56 kg  Reißen -64 L i m i t 60 kg  Reißen

L i m i t 72 kg  Stoßen L i m i t 78 kg  Stoßen

L i m i t 128 kg  Zweikampf L i m i t 138 kg  Zweikampf

-71 L i m i t 58 kg  Reißen -71 L i m i t 62 kg  Reißen

L i m i t 75 kg  Stoßen L i m i t 81 kg  Stoßen

L i m i t 133 kg  Zweikampf L i m i t 143 kg  Zweikampf

-76 L i m i t 60 kg  Reißen -76 L i m i t 64 kg  Reißen

L i m i t 77 kg  Stoßen L i m i t 83 kg  Stoßen

L i m i t 137 kg  Zweikampf L i m i t 147 kg  Zweikampf

-81 L i m i t 61 kg  Reißen -81 L i m i t 66 kg  Reißen

L i m i t 79 kg  Stoßen L i m i t 85 kg  Stoßen

L i m i t 140 kg  Zweikampf L i m i t 151 kg  Zweikampf

+81 L i m i t 62 kg  Reißen +81 L i m i t 68 kg  Reißen

L i m i t 81 kg  Stoßen L i m i t 87 kg  Stoßen

L i m i t 143 kg  Zweikampf L i m i t 155 kg  Zweikampf

JUGEND U-15 JUGEND U-17



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-45 L i m i t 45 kg  Reißen -45 L i m i t 47 kg  Reißen

L i m i t 55 kg  Stoßen L i m i t 58 kg  Stoßen

L i m i t 100 kg  Zweikampf L i m i t 105 kg  Zweikampf

-49 L i m i t 50 kg  Reißen -49 L i m i t 53 kg  Reißen

L i m i t 64 kg  Stoßen L i m i t 67 kg  Stoßen

L i m i t 114 kg  Zweikampf L i m i t 120 kg  Zweikampf

-55 L i m i t 56 kg  Reißen -55 L i m i t 59 kg  Reißen

L i m i t 71 kg  Stoßen L i m i t 75 kg  Stoßen

L i m i t 127 kg  Zweikampf L i m i t 134 kg  Zweikampf

-59 L i m i t 61 kg  Reißen -59 L i m i t 65 kg  Reißen

L i m i t 78 kg  Stoßen L i m i t 81 kg  Stoßen

L i m i t 139 kg  Zweikampf L i m i t 146 kg  Zweikampf

-64 L i m i t 65 kg  Reißen -64 L i m i t 70 kg  Reißen

L i m i t 83 kg  Stoßen L i m i t 86 kg  Stoßen

L i m i t 148 kg  Zweikampf L i m i t 156 kg  Zweikampf

-71 TSCHREPITSCH Katharina 70 kg  Reißen 13.11.2021 -71 L i m i t 72 kg  Reißen

L i m i t 85 kg  Stoßen L i m i t 89 kg  Stoßen

L i m i t 153 kg  Zweikampf L i m i t 161 kg  Zweikampf

-76 L i m i t 70 kg  Reißen -76 L i m i t 74 kg  Reißen

L i m i t 87 kg  Stoßen L i m i t 91 kg  Stoßen

L i m i t 157 kg  Zweikampf L i m i t 165 kg  Zweikampf

-81 L i m i t 72 kg  Reißen -81 L i m i t 76 kg  Reißen

L i m i t 89 kg  Stoßen L i m i t 93 kg  Stoßen

L i m i t 161 kg  Zweikampf L i m i t 169 kg  Zweikampf

-87 L i m i t 74 kg  Reißen -87 L i m i t 78 kg  Reißen

L i m i t 91 kg  Stoßen L i m i t 95 kg  Stoßen

L i m i t 165 kg  Zweikampf L i m i t 173 kg  Zweikampf

+87 L i m i t 76 kg  Reißen +87 L i m i t 80 kg  Reißen

L i m i t 93 kg  Stoßen L i m i t 97 kg  Stoßen

L i m i t 169 kg  Zweikampf L i m i t 177 kg  Zweikampf

JUNIOREN U-20 UNTER 23



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-45 L i m i t 49 kg  Reißen

L i m i t 61 kg  Stoßen

L i m i t 110 kg  Zweikampf

-49 L i m i t 55 kg  Reißen

L i m i t 71 kg  Stoßen

L i m i t 126 kg  Zweikampf

-55 L i m i t 62 kg  Reißen

L i m i t 79 kg  Stoßen

L i m i t 141 kg  Zweikampf

-59 WERLE Bernadette 77 kg  Reißen 03.07.2021

WERLE Bernadette 90 kg  Stoßen 03.07.2021

WERLE Bernadette 167 kg  Zweikampf 03.07.2021

-64 WERLE Bernadette 77 kg  Reißen 13.11.2021

WERLE Bernadette 90 kg  Stoßen 13.11.2021

WERLE Bernadette 167 kg  Zweikampf 13.11.2021

-71 L i m i t 77 kg  Reißen

L i m i t 92 kg  Stoßen

L i m i t 169 kg  Zweikampf

-76 L i m i t 79 kg  Reißen

L i m i t 95 kg  Stoßen

L i m i t 174 kg  Zweikampf

-81 L i m i t 81 kg  Reißen

L i m i t 98 kg  Stoßen

L i m i t 179 kg  Zweikampf

-87 L i m i t 83 kg  Reißen

L i m i t 100 kg  Stoßen

L i m i t 183 kg  Zweikampf

+87 L i m i t 85 kg  Reißen

L i m i t 102 kg  Stoßen

L i m i t 187 kg  Zweikampf

ALLGEMEINE KLASSE



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-45 Reißen -45 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-49 Reißen -49 INKINEN Saara, Dr. 39 kg  Reißen 04.05.2019

Stoßen INKINEN Saara, Dr. 52 kg  Stoßen 09.03.2019

Zweikampf INKINEN Saara, Dr. 90 kg  Zweikampf 09.03.2019

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-59 BILIK Dominika 41 kg  Reißen 23.08.2020 -59 Reißen

BILIK Dominika 53 kg  Stoßen 23.08.2020 Stoßen

BILIK Dominika 94 kg  Zweikampf 23.08.2020 Zweikampf

-64 PRUCHER Lena, MMag. 67 kg  Reißen 18.05.2019 -64 ELSNER Clarissa 54 kg  Reißen 20.08.2021

PRUCHER Lena, MMag. 84 kg  Stoßen 18.05.2019 ELSNER Clarissa 72 kg  Stoßen 20.08.2021

PRUCHER Lena, MMag. 151 kg  Zweikampf 18.05.2019 ELSNER Clarissa 126 kg  Zweikampf 20.08.2021

-71 PRUCHER Lena, MMag. 68 kg  Reißen 09.03.2019 -71 LATSCHENBERGER Cristina 51 kg  Reißen 20.08.2021

PRUCHER Lena, MMag. 83 kg  Stoßen 09.03.2019 LATSCHENBERGER Cristina 75 kg  Stoßen 20.08.2021

PRUCHER Lena, MMag. 151 kg  Zweikampf 09.03.2019 LATSCHENBERGER Cristina 126 kg  Zweikampf 20.08.2021

-76 Reißen -76 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-81 ALTSCHUH Jutta 31 kg  Reißen 09.11.2019 -81 Reißen

ALTSCHUH Jutta 43 kg  Stoßen 09.11.2019 Stoßen

ALTSCHUH Jutta 74 kg  Zweikampf 09.11.2019 Zweikampf

-87 Reißen -87 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

+87 Reißen +87 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

MASTERS I (35-39 Jahre) MASTERS II (40-44 Jahre)



WGV REKORDE FRAUEN

Kat. Name Rekord Disziplin Datum Kat. Name Rekord Disziplin Datum

-45 Reißen -45 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-49 Reißen -49 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-55 Reißen -55 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-59 Reißen -59 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-64 Reißen -64 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-71 Reißen -71 LUTOWSKY Margit, Mag. 38 kg  Reißen 22.02.2020

Stoßen LUTOWSKY Margit, Mag. 56 kg  Stoßen 22.08.2020

Zweikampf LUTOWSKY Margit, Mag. 94 kg  Zweikampf 22.08.2020

-76 Reißen -76 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-81 Reißen -81 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

-87 Reißen -87 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

+87 Reißen +87 Reißen

Stoßen Stoßen

Zweikampf Zweikampf

MASTERS III (45-49 Jahre) MASTERS IV (50-54 Jahre)


